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Til Social-, Indenrigs- og Børneudvalget 

 

Efter aftale med Troels Ravn anmoder HOME-START Familiekontakt hermed om foretræde for udvalget. 

 

HOME-START Familiekontakt tilbyder praktisk og personlig støtte fra frivillige familievenner til 

småbørnsfamilier, som er i en sårbar situation og derfor mangler overskud til at få hverdagen til at hænge 

sammen. Den frivillige støtte bidrager til at forebygge, at familier ender i en situation, som kræver sociale 

foranstaltninger fra det offentlige. HOME-START komplementerer således kommunernes tilbud om 

tidligere, forebyggende indsatser til børn og unge.  

 

HOME-START er organiseret med et landssekretariat og lokale afdelinger. Der er i øjeblikket 13 afdelinger 

fordelt over hele Danmark – og flere er på vej. De lokale afdelinger fungerer selvstændigt og er primært 

finansieret af de kommuner, hvor de tilbyder hjælp. Landssekretariatet understøtter lokalafdelingerne 

fagligt og organisatorisk; sikrer, at afdelingerne lever op til HOME-STARTs internationale 

kvalitetsstandarder; iværksætter udviklingsprojekter; og støtter etableringen af nye afdelinger.  

 

Baggrunden for vores anmodning om foretræde er, at vi fra 2018 mangler midler til den understøttelse, 

udbredelse og udvikling af HOME-START, som landssekretariatet varetager.  

 

Jeg har vedhæftet en kort beskrivelse af HOME-START konceptet, effekten og økonomien – og en 

forskningsoversigt fra SFI, hvor HOME-START er fremhævet som en indsats, der har en dokumenteret 

virkning i forhold til at øge børns trivsel og forbedre forældres kompetencer. 

 

Jeg står selvfølgelig til rådighed, hvis I har spørgsmål – og ellers ser jeg frem til at møde jer. 

 

De bedste hilsner 

Tine Jerris 

 

Ps. En af vores lokalafdelinger har - i samarbejde med Tuborg-fondet - lavet en lille film med en far, som har 

fået hjælp af HOME-START. Den kan ses her.  

 

 

 

Tine Jerris 

Sekretariatsleder 

 

Home-Start Familiekontakt - støtte til småbørnsfamilier 

Landssekretariatet 

Mageløs 12, 1. th 

5000 Odense C 

 

Mobil: 2342 7720 

Mail: tj@home-start.dk 

    

Tilmeld dig vores nyhedsbrev på www.home-start.dk 
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